
   

 

   

 

Dagsorden for Søgne historielags årsmøte 6. februar 2025 kl. 1800.  
 

1 Velkommen  
2 Valg av ordstyrer  
3  Valg av referent og 2 lagsmedlemmer til å underskrive protokollen  

4 Årsmeldingen for 2024  
5 Regnskapet for 2024  
6 Budsjettforslag 2025  

7  Revisors beretning  
8 Satsinger og Årshjul for 2025 
9 Forslag til kontingent for 2025 

10 Valg  
11 Forslag til vedtektsendring  
12 Kaffe og kringler  

13 Film– Søgnes første skytterkonge kommer hjem til Søgne. 

 

4. Årsmelding 2024 for Søgne Historielag.  

Historielaget har også i år hatt et aktivt år. Medlemstallet er nå på 193 og 
det er litt under nivået de siste årene.  Medlemsmassen blir eldre og 

historielaget trenger å få med flere yngre medlemmer.  
Styret i 2024 

Kjell Sverre Langenes (leder, på valg i år).  

Enny–Karin Vindheim (nestleder, på valg i år) 

Helge Njål Jacobsen (kasserer, på valg i år) 

Karl Gustav Johansen (Sekretær, på valg i år)  

Magne Haugland, (på valg i år)  

Steinar Andreassen (Ikke på valg)  

Tormod Engebu (Ikke på valg)  

 

Varapersoner (valgt for 1 år) 

Bjarne Tresnes Sørensen  

Kjell Tørlin Andreassen (har møtt på de fleste styremøtene) 



   

 

   

 

Revisor: Jørg B. Wigemyr. (valgt for 2 år) 

Valgkomite: Arild Røsstad og Arvid Hallandvik. (valgt for 1 år) 

Styret har avholdt 11 styremøter. Alle møtene har vært avholdt på SGP. 

Dugnadsgruppa har bestått av Arild Røsstad (leder), Ole Kristian 

Wigemyr, Helge Njål Jacobsen, Jan Arne Kleivset, Arvid Hallandvik og Karl 

Gustav Johansen. 

Bakstegruppa er nedlagt. Det står fortsatt 15806,25 på konto, som skal 

brukes til bestemte formål. 

Søgne Mediagruppe var tilsluttet historielaget, men har i 2024 valgt å 

skille lag med oss. Historielaget vil også i framtiden samarbeide med 

Søgne Mediagruppe på naturlige prosjekter. Vi ønsker dem alt godt i 

framtiden. 

Repstadsaga.                                                                                      

Arbeidet har fortsatt med full styrke også i 2024. Fra styret ble valgt Arvid 
Hallandvik og Karl Gustav Johansen, sammen med Svein Eikeland i en 
oppfølgingsgruppe for saga. Arvid Hallandvik ønsket seinere avløsning og 

Helge Njål Jacobsen ble valgt inn i hans sted. Svein Eikeland har gjort en 
kjempejobb med saga. Han har hatt god hjelp av Svein Repstad med flere. 
Men det er fortsatt en del arbeider som gjenstår, og arbeidet fortsetter i 

2025. Vi håper at prosjektet med saga kan sluttføres i 2025. 
Arbeidsgruppa ønsker at flere medlemmer i historielaget kan stille på 
dugnader. Disse kan melde seg til arbeidsgruppa.  

Kverna på Lunde 
Historielaget har valgt å gå inn for at kverna bør flyttes til Repstad. Den vil 
bli plassert i bekken, på den andre siden av veien for saga. Det er Helge 

Njål Jacobsen og Karl Gustav Johansen som har fulgt opp også dette 
prosjektet i det året som har gått.  
I stormen i vår falt det et tre ned og ødela taket på kverna. Kommunen er 

eieren av kverna, og etter påtrykk fra historielaget har kommunen tettet 
hullet i taket provisorisk i påvente av en eventuell flytting til Repstad. Vi 
regner ikke med å så startet de fysiske arbeidene med selve flyttingen før 

arbeidene på saga er avsluttet. Men det er mye arbeid som må gjøres før 
selve flyttingen eventuelt kan utføres, bl.a. avtale med grunneieren. 
Flyttingen er søknadspliktig og søknad/ev. dispensasjon må godkjennes av 

kommunen. Det må søkes om pengestøtte til flyttinga m.m.  
Også til dette arbeidet ønskes det hjelp fra medlemmer i historielaget.  
Folk som ønsker å delta kan melde seg til en person i arbeidsgruppa. 



   

 

   

 

                                                                                                           

Oppretting av et Anne Marie Rasmussen (Rockefeller) -rom. 

 

Styret har jobbet med dette prosjektet i 2024, men usikkerhet rundt 

muligheter til å disponere et rom til utstilling med gjenstander fra Anne M 

Rasmussen har påvirket hva vi har ment å kunne ta imot av gjenstander. 

Steven Rockefeller har vært svært velvillig, samtidig som det har vært litt 

utfordringer knyttet til hva som arvingene ville donere eller ikke. I 

desember ble det klart at historielaget ikke får disponere rom i 

Stendahlbygget til utstilling, og dermed faller ideen om et eget Anne Marie 

Rasmussen (Rockefeller) - rom bort. I januar 2025 har historielaget fått 

en del gjenstander og bilder fra boet som kan utgjøre en mindre utstilling. 

 

Lokaler 

Styret har jobbet med å få tak i større lokaler til kontorplass, utstillinger 
og lager osv. Vi har fått underetasjen i Stendahlbygget, sammen med 
Mediagruppa og kommunen. Hit har vi nå flyttet over alt utstyret vårt fra 

kjelleren på grisehuset. Vi skal vinter/vår 2025 også flytte ned bordet og 
stolene fra 2. et. på museet til dette rommet. Vi ønsker fortsatt mer plass 
og søkte SGP om et rom i 1. eller 2. et. i Stendahlbygget, men det fikk vi 

dessverre avslag på. Vi hadde et møte med SGP om dette i etterkant av 
vårt avslag, hvor vi tok opp vårt plassbehov.  
Vi har fått lov til å stille ut ting i hele trapperommet i Låven, inkl. det store 

rommet på toppen av trappa i 3. et. og rundt trappa nede i 1. et. Dette 
kommer vi til å se på i 2025 i samarbeid med SGP. 
Innsamling og registrering av gjenstander 

De fleste innsamlede gjenstandene er i dag eid av Kristiansand kommune 
og registrert i et eget system. Men kommunen tar ikke imot flere 
gjenstander, så historielaget har tatt på seg å ta imot nye gjenstander 

inkl. registrering av dem.  I dag blir nye gjenstander tatt inn i kjelleren på 
Stendahlbygget for å bli registrert. Planen er at de nye gjenstandene 
deretter skal stilles ut i 2. et. på museet en periode. Senere vil de bli 

lagret på egnet sted eller at det finnes en annen plass i museet hvor de 
passer inn. Historielaget har kjøpt program og ny PC for registrering av 
innsamlede gjenstander.             

Møter og arrangementer i løpet av 2024.  

Museet har hatt åpent hver søndag når SGP har hatt åpent senter, til 

sammen 39 søndager. Det er Kjell Sverre Langenes som på en utmerket 



   

 

   

 

måte har ledet arbeidet med å få folk til å sitte vakt. Styret ønsker fortsatt 

å få med flere til å ta vakter på museet i 2025. Besøkstallene har variert 

mye fra søndag til søndag også i 2024. De som har hatt vakter i år er Kjell 

Tørlin Andreassen, Kjell Sverre Langenes, Tormod Tofteland, Enny–Karin 

Vindheim, Joni Helene Jensen, Helge Njål Jacobsen, Aslaug Bakke, Arild 

Røsstad, Bernt Jensen, Janne M Pedersen, Torbjørn Vik, Åse Bø, Siv 

Torunn Skagestad, Siv Røinås, Liv Arvidson og Karl Gustav Johansen.  

Styret er takknemlig for at så mange har sagt seg villige til å stille som 

vakter i 2024, og håper at mange også i 2025 ønsker å være vakter på 

museet. 

8.februar. SGP Årsmøte 

Årsmøtesaker, kaffe og kringle og visning av NRK-programmet om Arne 

Sangvik og Søgneflåten. 

10. mars Kultursøndag – arrangement om Biber-ubåten. Ansvar for 

opplegget av ved Magne Haugland. Frammøte var bra. 

5.-7. april. Historielaget deltok på Bjørnsondagene som ble arrangert på 

SGP i samarbeid med flere andre lag og grupper. Nora Strømme og Jorunn 
Gjedrem sang og leste Bjørnson-tekster. Jostein Andreassen hadde et kort 
kåseri og omvisning i Søgne gamle kirke. 

21. april. Kultursøndag med foredrag og omvisning i kystutstillingen oppe 

i 3. et. Ove Pettersen holdt foredrag om lokalt fiskeri.  

9.juni Historisk vandring på Borøya ved Steinar Andreassen og Arvid 

Hallandvik. Båttransport fra Langenes, Vaglen og Hummerviga. Vi la til i 

Svanevågen og vandret rundt på øya og fikk gode historier fra brygge, kai, 

skolehus, Kastellheia, det offentlige friområdet på nordsida og oppepå 

Knibben. Matpause utenfor huset til Bjarne Borøy. Det var 17 deltakere. 



   

 

   

 

  



   

 

   

 

29. juli. Olsokfeiring på SGP. Arrangementet startet utenfor med  

polonese under ledelse av Liv Arvidson. Inne var det rømmegrøt, saft, 
kake og kringle. God musikk av Mauricio og Miriam. Steinar Andreassen 
fortalte om kristenretten og forandringene det førte til. 

 

 

  
 

 

 

  

  
 

 
 



   

 

   

 

 
 

1. september. Historisk vandring i Høllegada ved Jens Kristensen, 
Steinar Andreassen og Enny-Karin Vindheim. Vi startet i bunnen av 
Høllebakken og hadde flere stopp ved de forskjellige husene i Høllegada. 

Jens fortalte og flere av de som hadde relasjoner til Høllegada, fortalte litt 
av sin historie. Et flott opplegg med engasjerte fortellere og tilhørere. 
Over 100 personer var med på vandringa.  

  



   

 

   

 

 
 

 

 
 
 

 

  



   

 

   

 

6. oktober Kultursøndag. Foredraget ved Ingunn Pallesen Wetrhus: 
«Hitlers underskrift!» Magne Haugland hadde ansvaret for denne 
dagen. 

 
14. november Bygdekveld. Lansering av Årbok 2024 

Redaksjonskomiteen ved Siw Røinås, Enny-Karin Vindheim, Torvald 
Hellum, Leif Øvland og Atle J. Fosse stod for opplegget. Kvelden ble ledet 
av Kjell Sverre Langenes. Det var presentasjon av årboka og 

bidragsyterne, blomsterutdeling, allsang og muntre avbrekk med Olav 
Grendstad. Det var utdeling av årbok 2024 til medlemmer og salg av 
denne og tidligere årbøker. Kaffe og kringle i Museumssalen. Ca .70 

publikummere. Gode tilbakemeldinger. 
 



   

 

   

 

 
  
24. november. Digitale historiske kilder om Søgne - hva finnes og 

hvordan søke i dem? ved Tormod Engebu. Tormod hadde selv ansvaret 
for opplegget denne dagen.  

 
Representasjon 
 

Agder historielag. Septemberfest 14. september. Magne Haugland 
representerte oss 
 

Søgne kystlag. Jubileumsfest 21. september. Enny-Karin Vindheim 
representerte oss. 

 
Agder historielags årsmøte 27. april Helge Njål Jacobsen representerte 
oss. 

 

Kurs 
Arild Røsstad og Helge Njål Jacobsen var på kurs 23. og 25. April om 
behandling av gamle gjenstander. 

 
Vest-Agder museumslag. Helge Njål Jacobsen fulgte kurs i 
søknadsskriving og økonomisk støtte. 

 
17. Oktober – Kurs i behandling av medlemskap i Styreweb. Helge Njål 

Jacobsen deltok. 
  

 
Styret for Søgne Historielag, 6. Februar 2025  



   

 

   

 

Kjell Sverre Langenes    Enny–Karin Vindheim   
                   
Helge Njål Jacobsen    Karl Gustav Johansen   

 
Magne Haugland     Steinar Andreassen   

 
Tormod Engebu 
 

  

  



   

 

   

 

5 og 6 Regnskap 2024 og budsjettforslag 2025 

 
  



   

 

   

 

7 Revisors beretning 
 
Revisors beretning framlegges i årsmøtet 
 
8 Satsinger og Årshjul for 2025 

 

Årshjul 2025 Søgne historielag 
 
Prioriterte satsinger i 2025 –ikke datofestet 

• Implementere registreringssystem og registrere innkomne gjenstander. 

• Innrede og tilpasse kontor og kjellerlokaler i Stendahlbygget. 

• Prosjekt Repstad/Lundevassdraget. Utvikle et prosjekt hvor en følger vassdraget fra 

Tronstadvannet til Torvefjorden, og belyse vassdragets betydning som grunnlag for 

arbeid og næring gjennom årene. 

• Videreutvikle Repstadsava og flytte kverna fra Lunde til Repstad.  

• Innføre “historisk” frokost en gang pr. mnd.  

• Kultursøndager i samarbeid med Søgne gamle prestegård- høsten2025 

• Historiske vandringer 

• I tillegg møtes dugnadsgruppa på tirsdager kl. 11-13. Dugnadsgruppa tar imot og 

vedlikeholder/reparerer gjenstander, ordner/supplerer /bytter utstillinger. Aktiviteten 

styres av behovet. 

Februar 

Dato 
 

Aktivitet Klokkeslett 

2 Åpent bygdemuseum 12-16 

6 Årsmøte 18-21 

9 Åpent bygdemuseum 12-16 

16 Åpent bygdemuseum 12-16 

23 Åpent bygdemuseum 12-16 

27 Prosjektgruppe Repstadsava  

27 Styremøte 19-21 

Mars 

2 Åpent bygdemuseum 12-16 

9 Kultursøndag Foredrag med John Skåland: “Arne Odd 
Torgersen – Forsvinningsmysteriet i Holum i 1955” 

13-14 



   

 

   

 

9 Åpent bygdemuseum 12-16 

16 Åpent bygdemuseum 12-16 

23 Åpent bygdemuseum 12-16 

27 Prosjektgruppe Repstadsava  

27 Styremøte 19-21 

30 Åpent bygdemuseum 12-16 

April 

6 Åpent bygdemuseum 12-16 

(4-5-) 6  Bjørnson-dagene –Foredrag og historisk vandring*  

24 Prosjektgruppe Repstadsava  

24 Styremøte 19-21 

27 Åpent bygdemuseum 12-16 

*programmet ikke endelig fastsatt 
Mai 

4 Åpent bygdemuseum 12-16 

11 Åpent bygdemuseum 12-16 

18 Åpent bygdemuseum 12-16 

22 Prosjektgruppe Repstadsava  

22 Styremøte 19-21 

25 Åpent bygdemuseum 12-16 

Juni 

1 Åpent bygdemuseum 12-16 

15 Åpent bygdemuseum 12-16 

19 Prosjektgruppe Repstadsava  

19 Styremøte 19-21 

22 Åpent bygdemuseum 12-16 

29 Åpent bygdemuseum 12-16 

Juli 

6 Åpent bygdemuseum 11-16 

13 Åpent bygdemuseum 11-16 

20 Åpent bygdemuseum 11-16 

27 Åpent bygdemuseum 11-16 

29 Olsokfest* 18-21 

*Dato kan bli endret 
September 

7 Åpent bygdemuseum 12-16 

11 Prosjektgruppe Repstadsava  

11 Styremøte 19-21 

14 Åpent bygdemuseum 12-16 

21 Åpent bygdemuseum 12-16 



   

 

   

 

28 Åpent bygdemuseum 12-16 

Oktober 

5 Åpent bygdemuseum 12-16 

12 Åpent bygdemuseum 12-16 

16 Prosjektgruppe Repstadsava  

16 Styremøte 19-21 

19 Åpent bygdemuseum 12-16 

26 Åpent bygdemuseum 12-16 

November 

2 Åpent bygdemuseum 12-16 

9 Åpent bygdemuseum 12-16 

13 Bygdefest med årboklansering 18-21 

16 Åpent bygdemuseum 12-16 
20 Prosjektgruppe Repstadsava  

20 Styremøte 19-21 

23 Åpent bygdemuseum 12-16 

30 Åpent bygdemuseum 12-16 

Desember 
7 Åpent bygdemuseum 12-16 

14 Åpent bygdemuseum 12-16 

2026 
22.jan Styremøte 19-21 
 
12.feb 

Årsmøte 18-21 

 
 

9 Forslag til kontingent for 2025 
 

Styret foreslår ikke endring av kontingenten for 2025.  
 

  



   

 

   

 

10 Valg  
 
Valgnemnda har bestått av Arild Røsstad og Arvid Hallandvik. Av ulike 

årsaker er antall styremedlemmer som er på valg ikke i tråd med 
gjeldende vedtekter. For å komme i rute velges 2 av styret for 1 år. 

Valgnemnda legger fram følgende enstemmige innstilling:  
 
Kandidater til styre i Søgne historielag, årsmøtet 2025 

 
Styremedlemmer :    2024    2025 
Kjell Sverre Langenes        1 år 

Karl Gustav Johansen        1 år 
Hege Njål Jacobsen        2 år 
Magne Haugland         2 år 

Steinar Andreassen    2 år 
Tormod Engebu     2 år 
Finn Arvid Engenes        2 år 

 
Varamedlemmer: 
Beth Repstad         1 år 

Ingunn Årstøl Nilsen        1 år 
 
Revisor: 

Jørg B Wigemyr     2 år 
 
Valgnemnd: 

Enny-Karin Vindheim        1 år 
Kjell Tørlin Andreassen        1 år 
Bjarne Tresnes Sørensen       1år 

 
  



   

 

   

 

11 Forslag til vedtektsendring  
 
Blant annet med bakgrunn i at årsmøtet i 2024 endret antall 

styremedlemmer, er det behov for å endre vedtektene. I tillegg foreslår 
styret at årsmøtet skal velge alle styremedlemmenes funksjon, samt at 

leder velges for 2 år i stedet for 1 år som i gjeldende vedtekter. Hvis 
forslaget blir vedtatt, vil de nye vedtektene tre i kraft etter årsmøtet. Det 
betyr at styrefunksjoner for 2025 utover lederfunksjonen bestemmes av 

styret. 
 

Vedtektsendring 2025 forslag  
Nåværende  
§ 5: Laget skal ledes av et styre på 5 medlemmer med 1-3 varamedlemmer. Årsmøtet velger:  

a. Leder og styremedlemmer for 2 år. 3 og 2 går ut annethvert år.  

b. Varamedlemmer for 1 år.  

c. 1 revisor for 2 år  

d. Valgnemnd på 3 medlemmer for 1 år.  
Innen styret velges nestleder, sekretær og kasserer. Styret blir sammenkalt av 

lederen. Styremedlemmer skal få innkalling minst 3 dager før møtet. Styret er 

beslutningsdyktig når minst 3 medlemmer er til stede. Styret kan utpeke nemnder til å 

ta seg av spesielle arbeidsoppgaver. Varamedlemmene skal ha tilsendt sakspapirer.  

  
Forslag  
§ 5: Laget ledes av et styre på 7 medlemmer med 2 varamedlemmer. Valgperioden er to år for 
styret og ett år for varamedlemmer.   

Styret blir sammenkalt av lederen. Styremedlemmer skal få innkalling minst 3 dager før møtet. 

Styret er beslutningsdyktig når minst 5 medlemmer er til stede. Varamedlemmene skal ha tilsendt 

sakspapirer.  
Styret kan utpeke komitéer til å ta seg av spesielle arbeidsoppgaver. Styret velger medlemmer til 

komitéene, fortrinnsvis for to år, utformer arbeidsoppgaver, justerer disse og kompletterer 

komitéene ved behov. Leder av komitéene rapporterer til styret.  

  
  

Nåværende   

  

§ 7: Årsmøtet holdes hvert år innen utgangen av februar. Det skal kunngjøres i direkte 
post til medlemmene senest 14 dager før årsmøtet. Årsmøtet skal behandle:  

a. Årsmelding  

b. Revidert regnskap  

c. Valg  
d. Kontingentfastsettelse  

e. Innkomne forslag Alle som møter personlig og som har betalt kontingent for siste 

året kan stemme. Saker som ønskes behandlet på årsmøtet, må være innkommet til 

styret senest 7 dager i forveien.  
Alle som møter personlig og som har betalt kontingent for siste året kan stemme. Saker som 

ønskes behandlet på årsmøtet, må være innkommet til styret senest 7 dager i forveien.  

  

  
  

Forslag:  



   

 

   

 

§ 7: Årsmøtet holdes hvert år innen utgangen av februar. Årsmøtet skal kunngjøres senest 
14 dager før årsmøtet. Årsmøtet skal:  

• Godkjenne innkalling  

• Velge Møteleder  

• Velge Referent  

• Velge to signatarer  

• Godkjenne årsmelding  

• Godkjenne revidert regnskap  

• Behandle innkomne forslag. Disse må være mottatt av styret senest innen 
31.desember.  

• Fastsette kontingent  

• Vedta budsjett  

• På like årstall velge:  

o Leder, sekretær, it-ansvarlig, PR-ansvarlig   
• På ulike årstall velge:   

o Nestleder, kasserer og materialforvalter  
o Revisor  

• Hvert år velge:   

o To varamedlemmer  

o Valgnemnd på tre medlemmer.   
I tilfelle et styremedlem trer ut av styret og et varamedlem trer inn i styret på permanent basis, 

har styret myndighet til å beslutte hvilken rolle det nye medlemmet skal ha.  Hvis leder trer ut, 

overtar nestleder styrelederrollen.  

  
Nåværende  

§ 12: Dersom Historielaget velger å gi ut årbok, skal årsmøtet velge en redaksjon for 

denne. Redaksjonen skal fortrinnsvis bestå av fem personer, hvorav minst én bør være fra det 

sittende styret i Historielaget. Disse blir valgt for 2 år.  3 og 2 er på valg annet hvert år. 
Redaksjonen har det redaksjonelle ansvar, mens lagets styre har det økonomiske ansvar.   

  

Forslag: Paragrafen opphører. Retningslinjene innarbeides i oppgavene for utvalg generelt og 

årbokutvalget spesielt. Se forslaget til § 5, siste ledd.  
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